
 

 OAKA, Ανοικτό Κολυμβητήριο, Σπύρου Λούη, 151 23 Μαρούσι , AΘΗΝΑ             Tel.: +30.210.6801952  Fax: +30.210.6801960   

  OAKA, Olympic Aquatic Center, Spyrou Loui, 151 23 Athens, GREECE           Web: www.volleyball.gr   mail: hellas@volleyball.gr   
   
  

 
Μαρούσι, 1 Σεπτεμβρίου 2016 

Αριθ.πρωτ. 4225 
 
 
 

Συμπληρωματική 
Γενική Προκήρυξη Πρωταθλημάτων 
Αγωνιστικής Περιόδου 2016-2017 

 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Καταστατικού, του Εσωτερικού Κανονισμού της ΕΟΠΕ, του 
Γενικού Κανονισμού Οργάνωσης και Διεξαγωγής Πρωταθλημάτων, του Διεθνούς Κανονισμού 
Πετοσφαίρισης, του ν. 2725/99 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και της Γενικής Προκήρυξης 
Πρωταθλημάτων Πετοσφαίρισης αγωνιστικής περιόδου 2016-2017 (αριθ. πρωτ. 
2770/16.6.2016), με απόφαση του Δ.Σ./Ε.Ο.ΠΕ. (αριθ. πρακτικού 50/26.8.2016), τo 
Κεφάλαια Β και Δ της Γενικής Προκήρυξης Πρωταθλημάτων 2016-2017 τροποποιούνται όπως 
παρακάτω: 

 
 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
 Β’ Εθνικής Κατηγορίας - Εθνικού Περιφερειακού Πρωταθλήματος 

Ανδρών & Γυναικών 
 
………………………………………………………………………………………………………………….…………………………………… 
 
η) Γενικά περί Β’ Εθνικής Κατηγορίας - Εθνικού Περιφερειακού Πρωταθλήματος Ανδρών - 

Γυναικών 
………………………………………………………………………………………………………………….……………………………… 
8) Αναστέλλεται για την αγωνιστική περίοδο 2016-2017 η υποχρέωση των ομάδων να 

δηλώσουν υποχρεωτικά στο Φύλλο Αγώνος έναν τουλάχιστον αθλητή που έχει γεννηθεί 
από 1.1.1997 και μετά, ο οποίος θα έχει συμμετοχή τουλάχιστον σε ένα σετ. Η διάταξη 
αυτή θα εφαρμοστεί την αγωνιστική περίοδο 2017-2018 και οι ομάδες θα δηλώνουν 
υποχρεωτικά στο Φύλλο Αγώνος έναν τουλάχιστον αθλητή που έχει γεννηθεί από 
1.1.1998 και μετά, ο οποίος θα έχει συμμετοχή σε ένα σετ. Παραβίαση της διάταξης 
αυτής θα συνιστά «απώλεια αγώνα» με όλες τις προβλεπόμενες συνέπειες στον Γενικό 
Κανονισμό Οργάνωσης και Διεξαγωγής Πρωταθλημάτων. 

 
 
 
 
 

. / . 
 
 



 

 

- 2 - 
 

 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ 

 
Τοπικά Πρωταθλήματα 

Ανδρών, Γυναικών, Παμπαίδων, Παγκορασίδων 
Τουρνουά Μίνι Βόλεϊ 

 
 
1. ΑΝΔΡΩΝ - ΓΥΝΑΙΚΩΝ 

 
Τοπική κατηγορία ΕΣΠΑΑΑ, ΕΣΠΕΔΑ (μόνο γυναικών), ΕΠΕΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ, ΕΣΠΕ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (μόνο γυναικών), ΕΣΠΕ ΚΕΝΤΡ. ΕΛΛΑΔΑΣ (μόνο Γυναικών), ΕΣΠΕ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ και Τοπική Κατηγορία 2 Κατηγορία ΕΣΠΑΑΑ και ΕΠΕΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  

………………………………………………………………………………………………………………….…………………………………… 
ζ) Αναστέλλεται για την αγωνιστική περίοδο 2016-2017 η υποχρέωση των ομάδων να 

δηλώσουν υποχρεωτικά στο Φύλλο Αγώνος έναν τουλάχιστον αθλητή που έχει γεννηθεί 
από 1.1.1997 και μετά, ο οποίος θα έχει συμμετοχή τουλάχιστον σε ένα σετ. Η διάταξη 
αυτή θα εφαρμοστεί την αγωνιστική περίοδο 2017-2018 και οι ομάδες θα δηλώνουν 
υποχρεωτικά στο Φύλλο Αγώνος έναν τουλάχιστον αθλητή που έχει γεννηθεί από 
1.1.1998 και μετά, ο οποίος θα έχει συμμετοχή σε ένα σετ. Παραβίαση της διάταξης 
αυτής θα συνιστά «απώλεια αγώνα» με όλες τις προβλεπόμενες συνέπειες στον Γενικό 
Κανονισμό Οργάνωσης και Διεξαγωγής Πρωταθλημάτων. 

 
 
 
 
 
                        Ο Πρόεδρος                                                   Ο Γεν. Γραμματέας 
                 
                 Αχιλλέας Μαυρομάτης                                           Παναγιώτης Σιδέρης 
 
 
  
 
 


